UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Libellus de modo co[n]fitendi et penitendi

[Deventer], [ca. 1498 - 1499]

Circa textum dubitat[ur]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31245

id est peccatum facit

penitentiam agit secreta

Hoc est si peccat occulte peniteat clam

quolibet peccato sacerdos id est sapientius

Singula confessor prudenter ut meditetur

intencio. confitetur scilicet peccati

confitens considerentur

Affectus causa vitium persona notentur

per penitentiam veniendi

sequentia

Ad dominum festinandi sunt hec tibi cause

purgatorium

scilicet curia infirmitas verecundia

Ignis purificans mors egritudo ruborq;

magnitudo

mos id est peccati

Et culpe gravitas et consuetudo rume

de peccatis

Hic modus est confitendi estq; satisfaciendi

¶ Finaliter in hac parte ostendit auctor in generali quod imponi debet penitentia. dicitur quod postquam facta est confessio de omnibus peccatis peccatis. tunc confessor notare debet penitentiam quam velit iniungere. Nam si peccatum fuerit publicum. penitentia erit publica. et si sit secretum. secreta debet esse penitentia. et ut confessor possit omnia bene et prudenter meditari debet notare affectum causas vitium et personam confitentis. Dicitur ultra quod ista que sequuntur faciunt aliquem festinare ad dominum scilicet ignis purgatorii. egritudo. rubor. gravitas. culpe. et consuetudo peccandi.

Circa textum dubitatur

¶ Primo quare pro peccato secreto non debet imponi publica penitentia. Secundo quare affectus causa vitium et persona confitentis notari debet. Tercio quod intelligenda sit illa littera ad dominum. Quarto quare et propter quid sit purgatorium. Quinto utrum pena purgatorii sit gravissima. Sexto utrum ignis purgatorii agit in animam et an anima per ipsum purgetur.

¶ Ad primum dubium respondetur quod si peccatum sit secretum non debet imponi publica penitentia quia sancta ecclesia nunquam scandalizat aliquem nisi scandalizatus fuerit et pro publico peccato. publica debet imponi penitentia.

¶ Ad secundum respondetur quod primo debet attendi affectio id est contritio confitentis. dolor de peccatis. amor dei et preceptorum eius. intentio abstinendi de cetero. fides catholica. et humilitas. quod secundum exigentiam istorum maior vel minor debet imponi penitentia. Secundo debet notari causa peccati scilicet an sit factum ex ignorantia vel impotentia. vel ex pura voluntate aut consilio. vel humilitate. Tercio debet attendi vitium scilicet an sit veniale vel mortale cum eorum circumstantiis. Quarto debet attendi persona scilicet utrum sit secularis vel religiosus. aut in ordinibus vel non aut vir vel mulier utrum liber vel servilis. aut dives vel pauper. an senex an iuuenis. an sapiens vel stultus etc. quod secundum varietatem istorum penitentia debet variari secundum iudicium discreti confessoris.